Quarto, plane deducitur, Negationem simplicem petitionis ab auctore proposita non esse, nec proprie posse dici exceptionem, secundum Bald. in *t. p. emporiorum. col. 5. Socin. in d. *Rub. de except. Bald. & Dec. in rub. de except. quo in loco Dec. teatitur* hanc opinionem communem esse.*

Quint<sup>o</sup>, hinc aparet, Declinationem iurisdictionis non esse proprie exceptionem: quia aduersus actionem ea minime proponatur, glo. in *verbis exceptionis. n. 3. quamvis circa de propositio. quan inibi sequitur Panorm. scribens, ab statu loquente de exceptionibus minime comprehendi determinatoriam exceptionem: cum ea vere exceptio non sit.* Sed huic corollario manifestissime refragatur tex. in *l. prescriptione. C. 5. contra ius vel iust. publ. & in l. v. C. de except. b. unde verius est, quod exceptio sit generale nomen, peremptoriæ, & dictatoriæ etiam ad iudicium iurisdictionem pertinentem complectens: quod late discutunt Ang. Aret. *in prim. Inflit. de except. Socin. in l. 2. colm. 2. ff. eod. tit. Dec. in d. c. quam contra mon. 26. & seq. vbi glo. opinionem veram esse censeret, quod ex mente legis aliud possit colligi.* Cuius rei varia contingentes poterunt exempla.*

Sexto colligitur ex his exceptionem, & prescriptionem minime differre. Nam quemadmodum exceptio ad peremptoriæ, & dictatoriæ, etiam fori referunt: ita & prescriptiones has omnes continet, & significat, sicuti probatum haec tenus extat.

Septimo inde palam est, prescriptionem non tantum dici exceptionem, que ex longe postulationis cursu procedat: sed & omnem aliam, quae aliunde actionem politi excludere.

Ostendo, ut quod modo adnotauimus de Solutionis exceptione rectius forsitan intelligatur, omnibus exacte praenatis, inferendum esse opinor, ad vere exceptionis rationem

non esse precise necessarium, actionem modo actori competere, per exceptionem tamen excludendam: sed satis quod deductum est in exceptionem, sublata fuerit ita quidem, vt non sit necessarium actionem ipso iure non esse sublatam, sed ope exceptionis eam posse submovi. Nam etsi actione ipso iure sublata fuerit per id quod excipiens allegat, modo ea prius competenter agenti vere in hac specie nonem exceptionis actum, & proprio esse appareat, distincte profecto ab exceptione folius intentionis.

Et enim quoties quis agit proponens ea, que si vera sint, actionem habet, reus vero proposita negat, & excludit intentionem, nec proprie reo excipitur: siquidem actor plane probans obtinet: nec villa exceptione concurrit: solutumque tractatur in iudicio, an sit verum quod actor in propriam intentionem deduxit, nec de aliquis exceptionis vi reo oppositi disputandum erit: atque tunc actore non probante simpliciter reus omnino absolviatur.